REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-18-6777-5-2-1/C109

14 Nr. 921/18 o
Dt. 10.10.2018 '

KONTRATE PUNE

Palét kontraktunese :

. Komuna e Vushtrisg, si autoritet kontraktues, & cilén e pérfagéson: Saranda Cakaj — Drejtoreshg e
Drejtorisé pér Prokurim Publik (n& tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. NPSH * Bageri” me seli né Ferizaj, me NRB : 80280343 e Nr. Fiskal : 600243547, t& cilét i perfaqéson
z. Bujar Shabani, n& tekstin e métejmé: RYESI I PUNEVE,

, jané pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:

Asfaltimi i shtaté rrugéve lokale , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1t |8 |67|7 |7 |5 |2 |1

Prokurimi Nr. 644 1 8 |1 6 2 {5 12 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontrat€s &shtg ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Asfaltimi i shtaté rrugéve
lokale , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-18-162-521.

1.2 Afati i fillimit t& punimeve éhté 2 ( dy) dite pas nénshkrimit t& kontratés, n& rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér pung.

1.3 Afati i pérfundimit e & gjitha Pungve do 1€ jet& : sipas afatit & pércaktuara né Kushtet e Veganta t& Kontratés, jo
me gjaté se 40 ( katérdhjeté ) dité kalendarike nga data e fillimit t& punimeve.,

1.4 Kryesi i punimeve ka t& drejt& né shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fugisé madhore,
vonesés s€ Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kang zgjatur rrethanat
q& e kané shkaktuar vonesén,

1.5 Kryesi i punimeve do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vler&s s& kontratés pér ¢do dité vonesé & kryerjes
€ punéve t& papérfunduara, por q& ky dénim, né asnjé ményré, t& mos mundsg t& tejkaloi shumén prej 10 % t&
vlerés sé€ pérgjithshme té kontraktuar. N

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 308.725,15 € ( treqindeteténiijéshiatéqindenjézetdepesé/15Euro).




2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet & jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqgyrés i- Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa ¢ fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t& ket& pé&rfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&

Letd léshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve & pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés :
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e konEratés;

(b) Kushtet & Vecanta 1€ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
8] Plani pér menaxhimin e kontratés;
(g) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jen& pjess e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q&¢ e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n€ raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin tituilin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet ¢ Vecanta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t§ kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit €& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonj& njoftimi, péigimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftim ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakfuesin.

né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj
A
Pozita: Drejtoreshé p'érji im Publik
Nénshkrinmi: ShA "SC\
LB ubH
Data: 10.10.2ﬂl§§?‘ = (s ‘s
e
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Pér Kontraktuesin:

Emri: Bujar Shabani

Pozita: Pérfagésues 1 Kryesit t€ Punéve
Nénshkrimi: .

Data:

Vula: ‘
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshtg

shénuar n§ formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg gjitha shtojcat pér kéte dhe 18 gjitha
dokumentet & inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato pun t& cilat jang objekt 1 kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
e t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé t& tyre, '

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operaforsve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilet) eshié pale né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do &
marté shumén sipas marr&veshjes me kontraté,

1.4 “Menaxhert i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushtet ¢ veganta 1 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), # cili &shté pérgjegiés pér mbikeqyrjen e kryerjes s¢ puntve dhe pér t& gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé-i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (€ thot® ¢ t&ré makineria perishirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 *Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “K VK" do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shee ligji q& i péreakton t# gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marrgveshje (8 shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ tretd, :

3.2 Xontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave q& duhet t& paguhen ose g& do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pj esén gé nuk Eshte bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmé&risé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njg pjese t€ kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontrakines me rastin e dorgzimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuvesit & propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmarisg. -
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktvesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsidéron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoret.

4.4-Kontraktuesi &shié pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
0se (€ punésuarve, né 1 njgjten ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit, agjentéve t& tif
ose pungtoréve 1§ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t¢ Projektit nuk ¢ lron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até t&
periudhiés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancise, t°i transfergjé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontrakfues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shi¢ ¢ nevojshine, brenda 30 ditésh nga ngnshkrimi i kontratés, auforiteti kontraktues duhet 11 japs
Kontraktuesit, pa pagesg, njg kopje t& skicave t& pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej kopje tjera 1§ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, n& rast se ato jang ne dispozicion. Pas 1&shimit 8 certifikatés pérfundimtare, Kontrakmesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérve¢ nése &shi& e nevojshme pér géllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qg i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1¢ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet € jang t& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues;'hé kohén e duhur dhe né p&rputhje me ecuring & punimeve, do i jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratss.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté ¢ ndonjé pagese.pér pgrmirésimet & rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij. :

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues p&r marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore 1& Republikés se Kosovés (& cilat mund & ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndibmén e
kérkuar Kontrakfuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Ng bazé t& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& b&jE 8 gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér & leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t§ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qgndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni86 . Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojg autoritetin kontraktues pér k&t duke 1 paraqitor arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ng I.{epublikéfl e
Kosovés dhe do 1€ siguroj€ gg personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t€ tij gjithashtu t'i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregutloreve. :

8.3 Kontraktuesi dubet 'l trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si Private dhe
konfidenciale. Pérveg n rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit ¢ kontraiés, ai nuk do €
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publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paréprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pErberJa ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguréj se punét do € fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qe t& gjitha punét q& aifajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit &
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga’ njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka
rdérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materinleve dhe cilésisé profesionale
punonjésve & jan€ pérdorur pér realizimin e punéve-t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéherg pas fillimit t8 pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ pungve pajisjet e rénda si; ekskavator€ ¢ llojeve t& ndryshme, vinga, kam:one té llojeve

t& ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré g€ &€ mos démitoj& kalimtarst e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

.’,,

8.9 Kontraktugsi do 1& jelé pérgjegjs pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personefi

9.1 Kontrakiuesi duhet t& puniisoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendgsim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat
Jjané ng thelb & barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozvara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& vong se dita ¢ n¥nshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit koniraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shité pasoje e mosekzekutimit & plot€ dhe &
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Nenill  Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit-

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personate,
vdekja, dhe humbja ose deémtimi i pron#s (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t&
defekteve n& shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jan¢ p¥r shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtitn { Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i prongs (perve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(@) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 8 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén

dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevo_lshEam pér t& siguruar humbjen apo démet &
pésuard.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 till& atgherg kontrata do & konsiderchet ¢ anulvar dhe
kontraktuesi do t& p¥rjashtohet nga pjesémarsja né aktivitetet e prokutimit pér jo m& pak se njé vit.

11.5 N& goft& se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
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12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményr&n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do G zbatoje, dhe
afatin kohor p&r secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projcktit pér me tepér kérkon medifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve &
kontrakivara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t’ia kthejg praps Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projekitit,

12.4 Paragqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé ngé ndonj& pages€ shiesé pér kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢
kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté € drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &sht& i p&rfshire
né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurejé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do & jetd
pérgjegics per t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve & treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér &
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Al do & jet® pérgjegjds per
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisg te cilat jang & nevojshme pér
zbatimin ¢ duhur & detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& & punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& titla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshe kur zgjedh - rrugst dhe automjetet.

142 Cdo masé te vegant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shtd kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér § pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime €
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autorjtetin kontraktues pér ¢farédo masa 8 veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ d2mit te
shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do & jet® né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pErputhje me Ligjin ¢ Republikes
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir€ n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi& se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

i6.1 Humbja ose démtimi | Pungve ose Materialeve q@ do 1€ pérfshihen ng Punét n& mes 1€ Datds s¢ fillimit dhe ne
fund & periudh®s s& Korrigjimit t&8 Defekteve do t& tregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kentraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
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17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikvar n& KVK.

17.2 Kentraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p#rditésuar me miratimin e Menaxherit € Projektit, dhe do
t& plotéso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (8 kérkojg zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye: ’

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésojé obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 135 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket® vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés s& realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka &
drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marféveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep. Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtn g t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 8 periudhes s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményrg prospekiive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i &shts dhéné e drejta pér zgjaje 1€ periudhés.

Neni 19 Dimet e Tikuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Antoritetit Kontraktues ng normén ditore € oskur ng KVK pér
¢do dité g2 Data e Pérfundimit &sheé me vong se Data e Keérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuviduara
nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 16 likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierss maksimale n& bazé t€ nenit §9.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin;

(a) konfiskoj# garancing ¢ realizimit; dhe / ose
{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj& n& nj& kontratd me nj& palé € treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashilkohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do & mbaje t& paktén informacionin & méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga- moti me shi, orét € pungs, numrin dhe llojin €
pungétoréve t§ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuava, pajisjet ne pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit; :

b) deklaratat e hollésishine t€ t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe 1& pérdorura, té afta pér tu konirolluar né vend-punishte dhe 1€ réndgsishme né ltogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton e 1€ nénshkruajé ose 1 paraqest piképamjet ¢ tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura n& regjistér. Kontraktuesi

‘mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, & bijé ose t& marr ni¢ kopje t&

shenimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e tij. -

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktuss me informacionin e duhur p&r t& mbajtur
regjistrin e punds né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 8 jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sdndazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraié dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
gsllime identifikimi gjat€ gjithé periudhis sé realizimit.

212 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt 1 nje kérkese té dérguar nga Kontraktue_si tek
Autoriteti Kontraktues. Kistkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
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pranimi { til1&, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifiknara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranvar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponenttve, ato mund t& refuzchen dhe duhet t& zévendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrotlim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmirgsojé
materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & em&roj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jet® p¥rgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n&
skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyries €shté & kontrolloje cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura ng pajtim
me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponent&t dhe materialet te dorézohen n€ koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vlerésuar plotésisht vEshtirgsitg q& mund t'i has€ né k&g aspekt, dhe nuk do ti lgjohet q& t& paragesé ndonjé arsye
Ppér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n& ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjesht€ria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ng vendin ¢

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet & testit, secili do t& jap€ njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s¢ tillg. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste 18 pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg
kérkon, nga nj& ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkst. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorgzohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezuktatet e ri-

testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ & cilit déshmohet se &shté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né gofté se vEren ndonjé gabim apo
l&shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat® kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato mund t&
ndikojné me vone ng kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do £’i evitoj menjgheré dhe do i konsiderej pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve Jane bere te nevojshme. pér shkak te
gabimeve te tilla ose te p&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atehers Menaxheri i

Projektit n& bashk&punim me dutoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& behen ng Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Koniraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesg me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do €& Hogaritet nga data né t§ cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesg, e rregulluar 51pas bankave vendase pér kredi né sektorm e ndértimit.
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24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk gshté dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i
bashkengjitet kérkests pér pagese, duhet t& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & p&rmbajn€ pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& keyer né normén ¢ Paramasés dhe Paratlogarisg pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushall§, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ keyera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshlarimi i Aktivitetit pérdoret pgr monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve ng
bazé @ t& cilave Koniraktuesi do t8 paguhet. N¥se pagesa pér Materiale ng vend punim do t& bEhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend ponim vegmas né Pershkrimin ¢ Akfivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng nj¢ formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t& barabart® me parapagim. Garancia do t&€ mbetet ng
fuqi deri sa 1& behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qg
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& pagubet pér parapagim.

26.2 Xontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1€ pagvar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &

nevojshme posagrisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi dubet & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né kité ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxhetin & Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& p8rfunduar t8 Pungéve né bazé & pagesés. -

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, € specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim e t&r€ t& Pungve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund &
zévendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajties do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
Nogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 ’ Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara & punéve &
pérfunduara me minus shum#n kumulative t& vértetuar mé par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetnar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

283  Vlerae punés sé keyer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Paralloganse, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& ésht& périunduar; ose
b. N& rast t&8 kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekutvar do t& perbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas l&shimit & certifikatés perfundimtare t& prahimit, do & dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbégshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés s& b&r& né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métgjshme & cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit & pergatis deklaratén
e llogaris# pérfundimtare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratgs se logaris¢ pérfundimtare dhe € gjithé informacionit t&

kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaraién ¢ Hogarisé
pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave (&
cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Aioriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaggsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1 kontrats. Autoriteti kontraktues ose perfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajng deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njg njohje ¢ vlergs s& plot€ dhe pérfundimtar t& punés s¢
realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do t& dorézojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kom'pensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifilkuar ng KVK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéné Hogari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t’i zbulojé ose kryejé testet né pungn pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. )

(d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné& vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet. .

{(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng Iéshimin e vérietimit pér pérmbushje (€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té puntve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk jan€ pér
shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. '

30.2 Nése nje ngjarje e tilig ndodh, atehers Crmimi i Kontratés do t& rr'_egullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimete pﬁfgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t¢ pérkohsh€m ose final do t& behet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jet¢ pengest per verifikimin me kusht g Kontrakiuesi te
jete informuar prej & pakien 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet p&r pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t€ cilén verifikimi dhe testet & tilla mund €
filojné. ’ ' P

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit t&
duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren piirsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ keng kaluar né ményré € kéhaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifilaté e pranimit t& pérkohshém,
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33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionif t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, ‘dhe pérvec tjerash, edhe datén nd 1€ cilén
sipas mendimit t& tij jan® pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (¢ gatshme pér pranim (&
pérkohshiém; ose - '

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit & tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteii kontraktues nuk arrin osc t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose € refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshé&m & punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heq& ndonjé

Neni 34 Pérgjegjtsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jet& pérgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat
mund t& shfaqen apo shfagen gjats periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontrakiuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zBvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendiésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht¢ ndikvar nga ndérrimi apo
rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sépérmend&r, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njdfiajng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& p&reaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose & punéscjé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe koste te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktves do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancitg q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndeérpress kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéher# ose, pasi &shté arritur, nuk &shté n€ gjendje
q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit mund t& kryejng punén n& kurriz @
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri § projektit duhet t& informojé sa m& shpejt g€ (€ jet€ e mundur
Kontraktuesin pér veprimin & marrg.

34.5 Periudha e psrgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhgs s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jet® 365 dité, Periudha e Pérgjegjesist se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ prkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka m¥ tepér se njg periudhé, pas skadimit ©
periudhés s¢ fundit, dhe atehers kur t¢ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojis Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng t# cilén Kontraktuesi. i ka plotsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & 1illé & autoriteti
kontrakiues & jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudh@s s& garancisé ose menjeher pasi riparimet eventuale g¥ jang kérkuar sipas Nenit
34 18 jeng pérfunduar né ményré & tillé g8 © jetd i kéinaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t8 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projekeet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e nj& kopje tek Kontrakivesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktoesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé -dalin sipas kontratés para lgshimit (& certifikatés pérfundimtar'e 1
pranimit dbe t& cilat kang mbetur t& parealiznara né kehén kur l&shohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit.
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Natyra dhe masa e obligimeve t& tilta do t& percaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyéj & ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose '
b} ndérprerjen ¢ kontratss,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpirblime, Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose .

bi déme & likuidueshms.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezubtojng nga zbatimi i masave t€ parapara né kiété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat g dubet £ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofi€ se pala tjetgr shkakton njé shkel je
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontfatés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dits esht pa gens e perfshirg kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpres& apo pezullojé aktivitetin e
punéve & kontraktuara pér mg shumé se 135 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit 18 Projektit; .
e. Menaxheri [ Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve shts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arvin
t’f korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; '

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ kontratés p&r numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve 1&
likuiduara mund t& paguhet. P

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlerésajé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t# kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pesmbushjen e
detyrimeve t& koniratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
permbushjes s¢ puntve sa mé pare q¥ &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& bejé vlerésimin ¢ punés sé kryer
piesrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t§ largohet nga zona punts dhe ta léng at€ nd njé giendje & mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajié kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e martjes s& njofiimit me
shkrim pér ndérprerie. .

37.5 N& qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjgherg, do & siguroj vend punimin dhe
taliroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhss sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore" si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
ekspledimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits efj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjgra nga ngjatjet q¢ pércakton Foregn Madhore dhe kjo i bén t§ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejté qg €shi€ e mundur
duhet t'i sigurojé pungdhénésit njg deklaraté me shkrim me 12 dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si n& vijim: : :

<

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg objektive s&
pErmbushjes s tyre.
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1i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

+ akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgmbgdhjets 15 dits, duke llogarite nga dita e ngjarjes'qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit ng bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vierésojé t€ gjitha punét e pérfunduara ng ményré &
Autoriteti Kentraktues ta paguajé kontraktuesin. ‘

iv. Afati p&r pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 8 kontratés mund t& zgjatet edhe pér nji
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njg koh# t& gjate eshi€ beré i pa afte, pér shkak & Forcés Madhore, pér 11 kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrats.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1% kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ perfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para dat€s s& léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindien e vlerésuar 18 punéve t& pakryera, sic &shté cekur ng KVEK. Dimet shtess t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Ngse shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak & interesit & Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj nj& certifikat® pér vlerén ¢ pungs s& bérg,
materialel & porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i
pungsuar vetém per Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin € Punéve dhe pagesat né avans
t& marra deri n& datén e certifikatés. B

Neni 40 - Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit n& vend punim, In'fpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
_ konsiderohen té jeng prong e Autoritetit Konlraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit 8 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj# rasti tjetsr jashts
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do 1¢ ndérpres punén sa mé shpejt g8 &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe
do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat éshté arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Nenid2  Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné & gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré miqésore 1€ gjitha mosmarr&veshjet q& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se éshié e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& nmndohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ 1 pérgjigjet
kerkeses pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi  procedurés. Nése pérpjekia pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshion 1€ pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jens & lira 8 vazhdojne né fazén
© ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke & lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajichen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurgs s€ pajtimit, secila palé do & ketd € drejté % vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurss s& zgjidhjes
$€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Neése nuk mund 1§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés migqésore pér zgjidhje t&
mosmarrgveshjes, secila palé mund t& keérkojé:

a) ose vendim nga gjjqi; _
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,
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43.2 Para n&nshkrimit te kontratés

palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa héré_ g€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. '

Kushtet e Pérgjithshme 12 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

P&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

ST .. 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t&
a‘éillgjuLaZbatueShem giitha géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do t& jeté : Ligji né fugi né
Republikén e Kosovés.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté : gjuhét zyrtare né vend.

Siguria & ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé 88 eulgzekutimi‘t. éshté : 10% eEv'Ieri.és sé
pérgjithshme t€ kontratés, me afat validiteti 70
ditésh, nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjcgjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jete:
%fg:;;?{iuesi : ! (@ Pérhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve N&se ndodh ndonjé humbje
apo démtim lidhur me pungét, ndonjé pjesé t&
tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen ¢ tyre, p&r ¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontrakfuesi korrigjon humbjen apo démtimin e
tillé nén shpenzimet e veta, né ményrg ge
punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te koniratés.
. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin. dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé prej 30.000,00€:

(¢) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i
pronés = {pérve¢ Punéve, impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 20.000,00€
euro pér ¢do ndodhi,

(d) Neése ndodh ndonjg démtim personal ose
vdekje:

{i) e punétorgve t& Kontraktuesit: 15.000,00€ euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié |
pakufizuar

{i) e personave t& tjeré: 15.000,00€ eurc pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shtg |
pakufizuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét brenda 2 { dité ) ditéve nga data e Nénshkrimit t&
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kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté : konform planit
dinamik té dorézuar sipas afatit t& pércaktuar paraprakisht
hé pikén 1.3 t& Njoftimit pér Kontrata

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté : nje (1) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, né rast se kushtet klimatike vlerdsohen t&
pérshtatshme pér pung.

172

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 't jet& : sipas
Planit Dinamik , por jo mé gjaté se afat i pércaktuar
paraprakisht né pikén 1.3 t& Njoftimit pér Kontraté.
- Fillimi i punimeve; njé (1) dité pas nénshkrimit t& |
kontratés. Operatori Ekonomik do t& realizoj pung
sipas kontratés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0,05 % té
¢mimit pérfundimtar té Kontratés, pér dité té vonuar.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté 10% e Gmimit final t& Kontratés,

Regjistri 1 punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i
Projektit - Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontrakiues do
té mbajneé Librin e Punés dhe Librin Ndértimor, gjaté
githé kohés. s& ekzekutimit 1& kontratés, pér t& evidentuar
giitha pérshkrimet e punimeve t& ekzekutuara né terren,
pér t& Konfirmuar sasing dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né objekt - vend punishte, gjithashtu pér te
evidentuar ecurin€ e punimeve, pengesat eventuale,
aktivitetet & ndérmarra- pér eliminimin e pengesave té
shfaqura, kohézgjatien e kohés sa kang zgjatur pengesat
dhe né fund, pas pérfundimit t& punimeve, pér t&¢ dhéné
nj¢ Rekapitulim t& ecuris®é s& punimeve pérmes {é
dhénave né shifra dhe data.

inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit dhe Organi mbikéqyrés : do t&
emérohet me vendim t& veganté nga Zyrtari Kryesor
Administrativ i Autoritetit Konfraktues, pas nénshkrimif té
kontratés.

Do té jet& pérgiegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbiké&qyrjen e cilésisé, sasise dhe pérshtatshmérisé sé

-‘punimeve né objekt, né pajtim me dispozitat e saktésuara

si né Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Pagesat

241

Pagesa do & béhet né bazé t& situacioneve (& aprovuara
nga Menaxheri i Projektit dhe Organi Mbiké&gyrés i
Autoritetit Kontraktues

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit-éshté: N/ A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshié: N/ A

Shkaget pér

301

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté : dy ( 2) dité pas
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{ kompensim

nénshkrimit t& kontrates, konform Planit dinamik por jo mé
gjaté se Plani dinamik i‘pércaktuar né pikén 11.3 t& Njoftimit
pér Kantraté apo 40 dité pune.

gfgﬁtge]te s1a mbi _34'5 Periudha garantuese e defekteve éshté Periudha
garantuese ¢ defekteve ésht& : 12 muaj nga data e pranimit
teknik t& pérkohshém né shumé prej 10 % té vlerés sé
pérgjithshme t& kontratés, pér defektet e paragitura né
objekt sipas Dokumentit - Policés s¢ Sigurimit & I&shuar nga
njé Bank& ose Kompani e Sigurimeve e licencuar nga
Banka Qendrore e Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gqé nuk

s& kontratés jané pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté : 10 % e
cmimit t& pérgjithsh&m té kontratés.

Zgjidhja miqésore e 421 Komisioni pér ndérmjetésim né kuadér té Ministris€ sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé..

7 giidhi . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

g Ja__. o lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté

mosmarréveshjeve . e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré dorézohet n& Gjykatén- Themelore né& Prishting -

giygésore

Departamenti pér Géshije Ekonomike,
ligjin né Kosové.

né pajtim me
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Nurmri | prokurimit VUB44-1H 77 7-D=2- 1 @PU NI 1 UISHUISHE ¥ wumesr rw s vt s oo . R

13 [Furnizimi, transporti, dhe punimi i
betonit t& kokave t& léshesave me
diameter sipas projektit,ne gmim te
perfshihet edhe punimi | kokave sipas
detajeve ne projekt, me beton te klases
C25/30 te deshmuara me ateste, ne me 400 42.373|
cmim té pérfshihet armimi, kallupimi,
ngjeshja me vibrator ,demontimi i
kallupeve dhe mirémbajtja e betonit
sipas normave teknike.

169.48 30.51 200.00

14 |Hartimi | projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te projektit
"ASB Draiwing”,duke perfshi te gjitha
elemente percjellse te niveletes
situacion,gjatsot, terthor,diagrami i m' 1410.00 0.339
mbushjeve,diagrami | germimeve, etj).

477.97 86.03 564.00

TOTALI 7: 35,609.43|  6,40070(  42,019.13| V.

REKAPITULIMI :

. . Vlera me TVSH
Pérshkrimi né €
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatiné Beguk )
" |L=3315,00 m' , B=3.00 m .. 87,181.20
/
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